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Geografia 
Nowa Zelandia to państwo wyspiarskie połoŜone w południowo-zachodniej części Oceanu 
Spokojnego, 1600 km na południowy wschód od Australii. Obejmuje 2 wyspy: Południową (150,5 tys. 
km2) i Północną (114,7 tys. km2), rozdzielone Cieśniną Cooka, oraz szereg małych (m.in.: Stewart, 
Kermadec, Chatham, Camplell). Do Nowej Zelandii naleŜą takŜe trzy małe zamorskie terytoria w 
Oceanii: Tokelau, Niue, Wyspy Cooka.  
 
Powierzchnia wysp jest mocno zróŜnicowana. Na Wyspie Południowej znajdują się Alpy Południowe, 
z najwyŜszym szczytem - Górą Cooka (3764 m n.p.m.) i największym lodowcem Tasmana o długości 
ok. 29 km. Na Wyspie Północnej istnieje szereg pasm górskich ciągnących się równolegle do równin u 
wybrzeŜy. W centralnej części wyspy mieści się kilka stoŜków wulkanicznych (3 czynne), gejzery i 
wiele gorących źródeł.  
 
Naturalną szatą roślinną kraju są wiecznie zielone lasy podzwrotnikowe pokrywające większą część 
powierzchni kraju. 9/10 gatunków ma charakter endemiczny, np. sosna kauri, buk południowy. Ze 
zwierząt występują: 2 gatunki nietoperzy, ok. 30 gatunków gadów, w tym endemiczny tuatara 
(hatteria), ptaki nielotne: kiwi i kakapo oraz papuga kea, Ŝyjąca w pokrytych śniegiem Alpach 
Południowych, brak natomiast ssaków. DuŜe zagroŜenie dla gatunków endemicznych stanowią 
zwierzęta sprowadzone przez osadników, m.in.: koty, psy, szczury, króliki. 
 
Klimat podzwrotnikowy, morski, z opadami równomiernie rozmieszczonymi w ciągu całego roku. 
Średnia temperatura powietrza i średnie opady dla stolicy kraju wynoszą: w styczniu 16°C i 74 mm, w 
lipcu 8°C i 130 mm. 
 
Nazwa oficjalna: Nowa Zelandia 
Nazwa zwyczajowa: Nowa Zelandia 
Polska nazwa mieszkańców: 
Nowozelandczyk, Nowozelandka, 
Nowozelandczycy 
Obszar lądu: 270 534 km2 
Liczba wysp: 2 główne i kilkaset małych 
Stolica: Wellington na Wyspie Północnej 
Ludność: 3,9 mln 
Przyrost naturalny: 0,9% 
Języki: angielski, maoryjski 
Waluta: dolar nowozelandzki 
PNB ogólnie: US$ 60,06 mld 
PNB na 1 mieszkańca: US$ 16 866 
NiezaleŜność od: 1947 r. 
Domena internetowa: .nz 
Numer kierunkowy: +64 



Ustrój polityczny 
Ustrój Nowej Zelandii jest przykładem monarchii konstytucyjnej, gdzie głową państwa jest królowa 
brytyjska ElŜbieta II. Reprezentuje ją Gubernator Generalny, mianowany na pięcioletnią kadencję, 
jego rola ogranicza się jednak wyłącznie do funkcji reprezentacyjnych. Właściwe rządy sprawuje rząd, 
którego premierem jest lider największego ugrupowania w parlamencie (obecnie pani Helen Clark).  
 
Władzę ustawodawczą stanowi jednoizbowy parlament - Izba Reprezentantów. Zasiada w nim 120 
deputowanych wybieranych na trzyletnią kadencję. Wybory odbywają się na podstawie ordynacji 
proporcjonalnej, z zachowaniem tzw. listy krajowej. Szczególne prawa wyborcze mają rdzenni 
mieszkańcy Nowej Zelandii - maorysi. Mogą oni głosować razem z innymi obywatelami w dniu 
głosowania powszechnego, lub teŜ oddać swe głosy w osobnych wyborach - tylko dla maorysów. W 
obecnej kadencji parlamentu 60 mandatów zostało obsadzonych w wyborach powszechnych, 5 w 
wyborach maoryskich, a 55 rozdzielono z listy krajowej. 
 
 

Gospodarka 
Gospodarka Nowej Zelandii naleŜy do najbardziej zróŜnicowanych ze wszystkich państw Oceanii. Jej 
podstawą jest hodowla owiec i bydła oraz uprawa zbóŜ, warzyw i owoców. DuŜe znaczenie ma 
rybołówstwo i leśnictwo (NZ to jeden z większych eksporterów drewna miękkiego oraz miazgi i 
tarcicy na świecie). NajwaŜniejszymi gałęziami produkcji są: przemysł spoŜywczy, maszynowy, 
metalowy, środków transportu, chemiczny, drzewny, papierniczy, włókienniczy. Państwo posiada 
równieŜ własny przemysł wydobywczy - z surowców naturalnych występują tu węgiel kamienny i gaz 
ziemny.  
 
Przy 32 proc. udziale eksportu w dochodach budŜetu państwa, największymi atutami Nowej Zelandii 
w handlu zagranicznym są: mięso i przetwory mięsne, produkty mleczne oraz produkty gospodarki 
leśnej. Importowane są przede wszystkim maszyny i elektronika, samochody i ropa naftowa. 
Głównymi partnerami handlowymi Nowej Zelandii są: Australia, Japonia, Wielka Brytania i USA. 

 
  

Regiony:   

Nowa Zelandia podzielona jest na 24 regiony z czego 14 znajduje się na Wyspie Północnej, a 
pozostałe 10 na Wyspie Południowej. KaŜdy z nich posiada swój niepowtarzalny klimat oraz 
masę atrakcji turystycznych. MoŜna do nich zaliczyć: ciekawostki kulinarne, wino, 
zapierające dech w piersiach widoki, złoty i zielony świat plaŜ, zatok i lasów, miejska i 
wiejska zabudowa, lokalna kultura, jaskinie, zjawiska geotermalne, kultura Maori, wulkany z 
ekstremalną scenerią, dzikie krajobrazy i rzeki, jeziora, fiordy, rzadkie gatunki zwierząt. 
Dominującym typem turystyki jest turystyka wypoczynkowa oraz aktywna i bizensowa. To 
wszystko i o wiele, wiele więcej mają do zaoferowania regiony Nowej Zelandii, a oto ich 
rozmieszczenie: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Większe miasta:  Wellington, Auckland, Christchurch,  

Transport samochodowy:  

Dróg wielopasmowych jest mało, na ogół znajdują się tylko między duŜymi miastami. Istnieje dobrze 
rozbudowana sieć autobusowych połączeń miastowych i międzymiastowych. Zasady ruchu: 

• obowiązuje ruch lewostronny,  
• ustępuje się pojazdom nadjeŜdŜającym z prawej strony,  
• dopuszczalne prędkości: 100 km/h w terenie niezabudowanym, 50 km/h w zabudowanym.  

 
 
W Dunedin znajdują się najbardziej strome ulice na świecie, co stanowi jedno z wielu atrakcji 
turystycznych. Nachylenie Baldwin Sreet wynosi 38%. Na terenie Nowej Zelandii wytyczone zostały 
takŜe tak zwane: „Themed Highways”. PodróŜując kaŜdą z tych tras moŜna poznać historie regionu 
przez który przebiega oraz podziwiać niezapomniane unikalne widoki. A tak oto przedstawia się ich 
rozmieszczenie: 
 



 

Transport lotniczy: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Transport lotniczy:  
 
Nowa Zelandia ma bezpośrednie połączenia lotnicze z Wyspami Pacyfiku, wszystkimi wielkimi 
miastami Australii, wieloma we wschodniej Azji a takŜe miastami w Ameryce Północnej i Europie. 
Głównym portem lotniczym jest Auckland International Airport  w Mangere, 24 km na południowy 
zachód od centrum Auckland. Międzynarodowe lotnisko w Hamilton obsługuje przede wszystkim 
linie nowozelandzkie i połączenia z Australią. Lotnisko w stolicy kraju – Wellington – ma 
ograniczone moŜliwości przyjmowania samolotów odrzutowych ze względu na zbyt krótkie pasy 
startowe. 
Nowozelandzkie linie lotnicze: 

• Air New Zealand  
• Freedom Air (tanie linie lotnicze)  
• Origin Pacific Airways (przeloty krajowe)  

 

 

 

 

 



Transport morski:  
 
Wyspy Północna i Południowa są skomunikowane nowoczesnymi połączeniami promowymi. Promy 
pływają między Wellington i Picton. PodróŜ trwa 2-3 godziny. 
Nową Zelandię odwiedza wiele statków wycieczkowych, ale nie działają Ŝadne regularne zagraniczne 
linie pasaŜerskie. 

 

Parki Narodowe:  

Na terenie Nowej Zelandii znajduje się 14 Parków Narodowych z czego 4 na Wyspie 
Północnej i 10 na Wyspie Południowej. Stanowią one niewątpliwie jedną z głównych atrakcji, 
poniewaŜ na ich terenie moŜna podziwiać przepiękne dziewicze krajobrazy i obcować z dziką 
przyrodą. Parki te pozwalają odkryć serce i dusze Nowej Zelandii. A oto mapa 
przedstawiająca ich nazewnictwo i rozmieszczenie: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CHARAKTERYSTYKA RYNKU 
TURYSTYCZNEGO NOWEJ ZELANDII 

 
 

Rynek Turystyczny Nowej Zelandii z roku na rok świetnie się rozwija a liczba turystów 
systematycznie wzrasta. W trakcie minionego lata ustanowiony został rekord w liczbie zagranicznych 
turystów odwiedzających Nową Zelandie. Statistic New Zealand podaje, Ŝe w marcu ten wyspiarski 
kraj odwiedziło 250,000 zagranicznych turystów, liczba ta jest o 5,% większa niŜ ilość 
odwiedzających w marcu zeszłego roku. Szef organizacji turystycznej Nowej Zelandii George Hickton 
twierdzi, Ŝe minione lato było niesamowite pod względem liczby turystów zagranicznych 
odwiedzających Nową Zelandię. Liczba ta wyniosła 1,302,473 zagranicznych turystów w okresie 
pomiędzy listopadem a marcem 2007 roku i była o 50,767 niŜ w zeszłym roku w tym samym okresie 
czasu. Nowa Zelandia rozpoczęła kampania w celu zwiększenia ruchu turystycznego poza szczytem 
sezonu, kampania ta jest wspierana przez regionalne organizacje turystyczne z takich miast jak: 
Dunedin, Christchurch, Queenstown, Rotorua, Wellington i Auckland.  

Przyjazdy turystów zagranicznych z głównych destynacji w Marcu 2008: 
  

Australia – 92,375, up 7.8%  

UK - 36,675, up 8.4%  

USA - 25,450, up 6.0%  

Canada - 6,400, up 15.9%  

China - 10,650, up 20.0%  

Korea - 6,750, down 30.8%  

Japan - 11,925, down 9.5% 

Zródło: http://www.tourismnewzealand.com/tourism_info/market-research/visitor-arrivals/visitor-arrivals_home.cfm 

TURYSTYKA ZAGRANICZNA PRZYJAZDOWA  

 Rynek turystyczny Nowej Zelandii z roku na rok doskonale się rozwija a co za tym idzie ten wyspiarski 
kraj odwiedza coraz więcej turystów zagranicznych. W 2000 roku zanotowano ogółem 1,789,078 przyjazdów z 
zagranicy a juŜ 5 lat pózniej w 2005 roku było ich prawie dwa razy więcej bo 2,382,950. Głównymi trzema 
państwami generującymi ruch turystyczny w Nowej Zelandii są  (2005) roku Australia, z 874 738  przyjazdów, 
jako kraj najbliŜej połoŜony, zaraz potem znajduje się Wielka Brytania, z 306 815 przyjazdów a na trzecim 
miejscu USA z liczba przyjazdów z tego kraju oszacowaną na 214 507. Odwiedzający z Australii w 2005 roku 
stanowili 37% ogółu i w porównaniu z rokiem 2000 odnotowano wzrost o 4,9%. Odwiedzający z Wielkiej 
Brytanii w 2005 roku stanowili 13% ogółu a pięć lat wcześniej stanowili 11,2% wszystkich przyjeŜdŜających. 
Odwiedzający z USA w 2000 roku stanowili 11% wszystkich odwiedzających a w 2005 ich odsetek spadł do 
9,1% ogółu. Ciekawie przedstawia się sytuacja znajdującej się na 4 miejscu Japonii, poniewaŜ od 1995 kiedy to 
znajdowała się na 3 miejscu z liczba generowanych przyjazdów 151 543, to w 2005 roku czyli przez 10 lat 
liczba turystów przyjeŜdŜających z tego kraju wzrosła jedynie o 3 382. Polska natomiast w 2005 roku 
znajdowała się na 46 miejscu z liczbą generowanych przyjazdów 1 742 i notowała 0,1% wzrost w porównaniu z 
rokiem 2000 kiedy to generowała 1 317 tys. i zajmowała 48 miejsce. Dane te są widoczne w tabeli nr 1. 

 

LICZBA TURYSTÓW ZAGRANICZNYCH WEDŁUG KRAJU POCHODZE NIA  



Tabela nr 1 

 

Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

SZCZEGÓŁOWE STATYSTYKI PRZYJAZDÓW Z 3 KRAJÓW GENERU JĄCYCH 
NAWI ĘKSSZĄ LICZB Ę ODWIEDZAJ ĄCYCH NOWĄ ZELANDI Ę ORAZ Z 

POLSKI  



 
 

PPRZYJAZDY Z AUSTRALII  
   Tabela nr 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 

 Jak widać w zamieszczonej powyŜej tabeli nr 2 oraz na wykresie, liczba przyjazdów turystów 
zagranicznych z Australii z roku na rok systematycznie wzrastała aby w 2005 osiągnąć 874 738. W 20 
letnim okresie przedstawionym w tabeli i na wykresie tylko 5 razy liczba turystów odwiedzających 
danego roku Nową Zelandię była mniejsza od liczby zeszłorocznej, było tak w 1986, 1988, 1991, 
1993 i w 1997. Największy przyrost przyjazdów w ciągu prezentowanego okresu zanotowano w 2004 
roku kiedy to liczba turystów przyjeŜdŜających do Nowej Zelandii z Australii była 153 771, to jest o 
21,9% większa niŜ w roku poprzednim. 

 
 

PRZYAJZDY Z  WIELKIEJ BRYTANII  
    



Tabela nr 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 
 
 
  Rynek Wielkiej Brytanii w 2005 był drugim pod względem wielkości generowanej 
liczby turystów odwiedzających Nową Zelandię. Z prezentowanych w Tabeli nr 3 oraz na 
wykresie danych widać ze w 20 letnim okresie od 1985 do 2005 liczba ta systematycznie 
rosła aby w 2005 roku osiągnąć 306 815. przez cały ten okres ani raz nie zanotowano spodku 
liczby turystów w stosunku do roku poprzedniego. Największy wzrost odnotowano w 2000 
roku kiedy to kiedy to róŜnica w stosunku do roku 1999 wyniosła 31 979.  

 
 
 

 
 

 PRZYJAZDY Z USA 
 



   Tabela nr 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 

 Jak widać na załączonej powyŜej Tabeli nr 4 oraz na wykresie USA juŜ od 1985 roku 
generuje dość sporą liczbę przyjazdów turystów do Nowej Zelandii. Jest on odrobinę 
rozchwiany poniewaŜ w 20 letnim zoobrazowanym okresie czasu aŜ 9 razy zanotowano 
spadek liczby turystów w stosunku od roku poprzedniego. Ostatni raz taki spadek zanotowano 
w 2005 roku a róŜnica wynosiła 3 838. Największą liczbę turystów zanotowano w 2004 roku i 
było to 218 345. Największy przyrost zanotowano w 1986, kiedy to zmiana w stosunku do 
roku poprzedniego wyniosła 31 014, natomiast największy spadek niewiele pózniej bo juŜ 
1989 a wynosił on 30 016. 

 



 PRZYJAZDY Z POLSKI  
    

Tabela nr 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 Jak wynika z danych zamieszczonych w powyŜszej tabeli oraz na wykresie Polska nie 
generuje za wielkiej ilości turystów odwiedzających Nową Zelandię. W 2005 roku liczba ta  
wyniosła 1 742 i była najwyŜszą w całym zoobrazowanym dwudziesto letnim okresie czasu. 
Dopiero w 1996 roku liczba turystów z Polski przekroczyła tysiąc osób i wtedy to 
zanotowano największy wzrost w stosunku do roku poprzedniego bo aŜ  o 434 osoby. 
Największy procentowy wzrost odnotowano w 1992 kiedy to liczba turystów z Polski była aŜ 
o 318,1% większa w stosunku do roku poprzedniego, jednak sama liczba nie była tak duŜa 
poniewaŜ wynosiła zaledwie 393 osoby. Największy ilościowy spadek zanotowano w 2001 
roku kiedy to liczba turystów była mniejsza w stosunku do roku poprzedniego o 218 osób. 
Liczba turystów z Polski systematycznie wzrasta takŜe moŜna powiedzieć ze jest coraz lepiej. 



 
STATYSTYKI ODWIEDZAJ ĄCYCH NOWĄ ZELANDI Ę ZE WZGL ĘDUNA CEL 

WIZYTY, DŁUGO ŚCI POBYTU ORAZ WIEK  
( OGÓŁEM, AUSTRALIA, WIELKA BRYTANIA, USA I POLSKA ) 2005 rok 

 
OGÓŁEM  

      Tabela nr 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
  Z zamieszczonej powyŜej Tabeli nr 6, moŜna wywnioskować, Ŝe w 2005 roku 
najczęściej występującym celem przyjazdu do Nowej Zelandii turystów z całego świata był 
cel wakacyjny, wypoczynkowy. Liczba turystów którzy odwiedzili ten kraj w tym celu to      
1 192 001, co stanowiło  50,4% wszystkich odwiedzających. Drugi z kolei celem były 
odwiedziny krewnych i znajomych a liczba turystów przyjeŜdŜających w tym celu to 673 572. 
Kolejne cel to biznes który stanowi 11% całości, spotkania i konferencje 2,5% , edukacyjno 
medyczny 2% a pozostałe nie wymienione 5,6%. Jeśli chodzi o długość pobytu to najwięcej 
bo 973 647 spędzało w Nowej Zelandii od 1 do 7 dni. Najmniej bo tylko 5,5% ogółu spędzało 
na którejś z wysp od 22 do 28 dni. Jeśli chodzi o wiek odwiedzających to najwięcej bo  
241 535 osób było w wieku pomiędzy 30 a 34 rokiem Ŝycia. Najmniej odwiedzających było 
w wieku 75 lat i starszych a mianowicie 39 885. 



AUSTRALIA  
      Tabela nr 7  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 Australijczycy jak podaje Tabela nr 7 najchętniej przyjeŜdŜali w celach wakacyjno 
wypoczynkowych oraz odwiedzin krewnych i znajomych. Liczby te są porównywalne i 
stanowią odpowiednio 38,8% ogółu ( wakacje ) i 35,6%  ogółu ( odwiedziny ). W celach 
biznesowych udało się do Nowej Zelandii 150 133 Australijczyków, na spotkania i 
konferencje 35 808, a w celach edukacyjno medycznych 5 612. w pozostałych nie 
wymienionych celach Nową Zelandię odwiedziło 32 649 osób. Najwięcej bo 411 875 osób 
spędzało w Nowej Zelandii pomiędzy 1 a 7 dni. W przedziale wiekowym 30 – 34 lata 
znalazło się najwięcej odwiedzających bo aŜ 95 615. 

 
 
 
 
 
 

 



WIELKA BRYTANIA  
 
         Tabela nr 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 

 Turyści z Wielkiej Brytanii najchętniej przyjeŜdŜali w celach wypoczynkowych  
166 362, oraz w celu odwiedzin krewnych i znajomych 115 722. Pozostałe cele stanowiły w 
sumie zaledwie 8,1% ogółu odwiedzających. W przeciwieństwie do wcześniej analizowanych 
krajów generujących Brytyjczycy najchętniej i najliczniej przebywają w Nowej Zelandii 
więcej niŜ 29 dni. Grupa najliczniej przyjeŜdŜających do Nowej Zelandii Brytyjczyków jest 
stosunkowo młoda bo mieszczą się w przedziale 25 – 29 lat a przyjeŜdŜa ich 37 362. 
Najsłabiej ( 5 064 osób ) reprezentowaną grupą wiekową nastolatki w wieku 10 – 14 lat. 

 
 
 
 
 

 



USA 
     

      Tabela nr 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 

Turyści z USA najchętniej przyjeŜdŜają na wakacje, ich liczba to 129 377 co stanowi 
60% ogółu przyjazdów. W odwiedziny krewnych lub znajomych wybrało się w 2005 roku  
41 118 Amerykanów. W Celach biznesowych Nową Zelandię odwiedziło 21 649 
Amerykanów. Od 1 do 7 dni spędzało 76 098 a podobna liczba turystów, bo 73 889 spędzała 
w Nowej Zelandii od 8 do 14 dni. Najwięcej odwiedzających bo  21 554 osoby było z 
przedziału wiekowego pomiędzy 55 a 59 rokiem Ŝycia. 

 
 
 
 
 

 



POLSKA 
     

    Tabela nr 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 

  Najwięcej Polaków odwiedziło Nową Zelandię w celach wakacyjno 
wypoczynkowych, było to 844 osoby. Drugim z kolei celem pod względem ilości 
odwiedzających jest biznes 447 osób. Odwiedziny krewnych i znajomych stanowią 13,8 % 
ogółu odwiedzających. Najwięcej bo 558 Polaków zostawało na więcej niŜ 29 dni a od 1 do 7 
dni zostawało w Nowej Zelandii 499 Polaków. Dwie najliczniej reprezentowane grupy 
wiekowe to 45 –49 lat ( 251 osób) i 40 – 44 lata ( 234 osoby ). 

 
 
 
 
 
 

 



PROGNOZA NA PRZYJAZDY WEDŁÓG KRAJU POCHODZENIA (200 6 -2012) 
Tabela nr 11 

Zródło (dla obydwu tabel z tej strony) : http://www.stats.govt.nz/default.htm 
 
 

PROGNOZA NA PRZYJAZDY WEDŁÓG CELU PRZYJAZDU (2006 –  2012) Tabela 
nr 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



WYDATKI ODWIEDZAJ ĄCYCH WEDŁÓG KRAJU POCHODZENIA  
 
     Tabela nr 13 

 
 

Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 
 W 2005 roku średnio najwięcej wydawali mieszkańcy Singapuru bo 4 670$ na 
wycieczkę. Średnio najmniej wydawali Australijczycy, jednak Oni maja najwięcej wydatków 
ogólnie, bo aŜ 1 494 miliona $, a to dlatego, Ŝe maja największą liczbę przyjazdów. Sporo 
średnio wydawali takŜe mieszkańcy Holandii bo 4 431$ na jeden pobyt i Niemiec, średnio  
4 174$ na pobyt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATYSTYKA OBSŁUGI TURYSTÓW ZAGRANICZNYCH PRZEZ POR TY 
LOTNICZE W NOWEJ ZELANDII, 2005 rok  

 
 
  Tabela nr 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 
  Jak widać na załączonej powyŜej tabeli najwięcej przylotów i odlotów notuje lotnisko 
w Auckland. Odprawia się na nim 69,7% pasaŜerów przybywających do Nowej Zelandii i aŜ 
71% pasaŜerów opuszczających ten wyspiarski kraj. Najmniejszą liczbę turystów odprawiło 
w 2005 roku lotnisko w Palrnerston North. Ogółem odprawia się 2 382 950 pasaŜerów 
przylatujących i 2 402 250 pasaŜerów opuszczających kraj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CHARAKTERYSTYKA RUCHU TURYSTYCZNEGO MIESZKA ŃCÓW NOWEJ 
ZELANDII  WEDŁÓG REGIONU POCHODZENIA ( cel, średnia długości pobytu, 

średni wiek ) 2003 – 2005 rok. 
 
 
Tabela nr 15 
 

Zródło: http://www.stats.govt.nz/default.htm 

 
 Jak widać na Tabeli nr 15 załączonej powyŜej największą aktywnością turystyczną w 
2005 roku wykazywali się mieszkańcy regionów: Auckland 813 781 wyjeŜdŜających, 
Canterbury 240 114 wyjeŜdŜających oraz Welington 225 783 wyjeŜdŜających. Najmniejszą 
aktywnością odznaczali się mieszkańcy regionu Gisborne z 9 565 wyjazdów.  

Jeśli chodzi o cel wyjazdu to na 1000 osób z Auckland 236 wyjeŜdŜa w celu 
wypoczynkowym, 188 w celu odwiedzin krewnych lub znajomych, a 109 w celach 
biznesowych. Z regionu Catenbury na 1000 osób w celach wakacyjnych wyjeŜdŜa 225 osób, 
w odwiedziny krewnych i znajomych 129 osób w celach biznesowych 57 osób. Natomiast z 
regionu Welington na 1000 osób 208 wyjeŜdŜa na wakacje, 140 odwiedza krewnych i 
znajomych a 84 podróŜuje w celach biznesowych. Jeśli chodzi o średnią długość wyjazdu to, 
najdłuŜej bo na 23 dni wyjeŜdŜają mieszkańcy regionu Otago. Mieszkańcy Auckland 
wyjeŜdŜają średnio na 19,3 dnia, mieszkańcy Catenbury średnio na 18,6 dnia a mieszkańcy 
Welington średnio opuszczają swoje rodzinne strony na18,1 dnia.  

NajwyŜszą średnią wieku osób wyjeŜdŜających  odznacza się region Marlborough 
gdzie wynosi ona 49,2. Średnia wieku wyjeŜdŜających z Auckland wynosi 39,9 ( najniŜsza 
średnia ze wszystkich regionów) , z Canterbury 42,4 a z Welington 41,6. 

 
 
 



PODSUMOWANIE  
 

Rynek turystyczny Nowej Zelandii bardzo dynamicznie się rozwija. Jest to kraj o 
bardzo zróŜnicowanych walorach turystycznych, moŜna w nim bez problemu uprawiać 
rozmaite formy turystyki. Klimat, gościnność, połoŜenie, promocja i egzotyka tego 
wyspiarskiego kraju bardzo sprzyjają błyskawicznemu rozwojowi róŜnych gałęzi przemysłu 
turystycznego. Według prognoz na nadchodzące lata z samej Australii i Wielkiej Brytanii ma 
przyjechać do Nowej Zelandii ponad 1 500 000 turystów. Ja sam uwaŜam, Ŝe jest to bardzo 
prawdopodobne poniewaŜ jest to kraj którego sporo osób jeszcze nie widziało a koszty 
podróŜy a nawet jej czas mogą w nadchodzących latach zmaleć na tyle ze Nowa Zelandia 
stanie się bardziej dostępna dla turystów z całego świata. 

 
 
 
          


